






















=AÍ 

~ lfétrrfca 
Paraíso Lacustre ... 

DECRETO N°58f¡ Ilustre Munlclpalldad de Vlllarrlca 

VISTOS 

VILLARRICA, 2 8 ABR. 2021 

1.- Ley Nº 19.418 sobre Juntas de Vecinos y demás Organizaciones 
Comunitarias. 

2.- Ley Nº 20.500, sobre Asociaciones y Participación Ciudadana 
en la Gestión Pública. 

3.- Ley Nº 21.146 que simplifica el Procedimiento de calificación de 
elecciones de Juntas de Vecinos y Organizaciones 
Comunitarias. 

4.- Las facultades que me confiere el D.F.L. Nº 1-2006, del Ministerio 
del Interior, que fija el texto refundido, coordinado y 
sistematizado la Ley Nº 18.695, Orgánica Constitucional de 
Municipalidades. 

5.- Decreto Alcaldicio Nº 55, de fecha 8 de marzo del 2021, que 
nombra a Don Munnir Saphier Abara, para actuar en nombre y 
representación de la l. Municipalidad de Villarrica en su calidad 
de Alcalde. 

DECRETO: 

1.- APRUEBASE, Manual de Procedimiento para la obtención de 
Personalidad Jurídica y actualización de directorio de las 
Organizaciones Comunitarias ley 19.418, código civil ante la 
Secretaria Municipal de la l. Municipalidad de Villarrica. 

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE. 

MSA/NBR/VMA/ AMN/ "J.6;oel.-
Distribución: , '¡J"' 
- Secretaria Municipal. 
- Departamento Organizaciones Comunitarias 
- Archivo Municipal 

-
APHIER ABARA 

LCALDE (S) 


	doc01512520210528084009
	589

